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Protokół Nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 16 kwietnia 2025 r. 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w sali Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Górna 

13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Radnego Mateusza 

Rojka w godzinach od 1540 do 1640. 

 W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji, a także zaproszeni goście: Dyrektor 

Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska-Smółka, oraz Dyrektor Wydziału Kultury  

i Promocji Rafał Skwiot – zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Założenia do rekrutacji na rok szkolny 2025/2026.  

3. Omówienie wniosków z Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Otwockiego. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek zaproponował, by 

założenia do rekrutacji na rok szkolny 2025/2026 zostały omówione jako punkt 4, z powodu 

spóźnienia Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku. Pozostałe punktu otrzymałyby kolejno 

zmienioną numerację. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

Głosowanie: jednogłośnie „za” –  10 osób. 

 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie wniosków z Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Otwockiego. 

3. Sprawy różne. 

4. Założenia do rekrutacji na rok szkolny 2025/2026.  

5. Zakończenie posiedzenia. 
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Ad. 2 

 Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji Rafał Skwiot przekazał, że tegoroczne Forum 

Organizacji Pozarządowych, zorganizowane przez Powiat Otwocki we współpracy z Fundacją 

Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych, odbyło się pod hasłem „Innowacje dla społeczności”  

i zgromadziło około 60 uczestników – głównie przedstawicieli lokalnych NGO z terenu 

powiatu otwockiego, a także przedstawicieli samorządów oraz instytucji publicznych. 

Poruszano tematy związane z wykorzystaniem sztucznej inteligencji i technologii  

w działalności społecznej, szczególnie w pracy z seniorami i osobami  

z niepełnosprawnościami. Przedstawiono m.in. aplikacje wspierające komunikację  

i samodzielność tych grup. Powiat odpowiadał za stronę logistyczną Forum – przygotowanie 

przestrzeni, zapewnienie infrastruktury technicznej oraz bieżącą obsługę wydarzenia. 

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy podkreślali potrzebę wsparcia 

w pozyskiwaniu grantów i nowoczesnych narzędzi. Organizatorzy planują kontynuację 

inicjatywy w przyszłym roku, przy zachowaniu dotychczasowej formuły i współpracy  

z partnerami. Tematyka przyszłej edycji zostanie ustalona w konsultacji z organizacjami. 

 

Ad. 3 

 Radny Jacek Czarnowski zapytał, kiedy Komisja pochyli się nad tematem turystyki  

i wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek wyjaśnił, że planuje 

omówienie tego punktu w maju, podczas wyjazdowego posiedzenia komisji, które odbędzie się 

w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury. Zwróci się do Dyrektor PMDK oraz 

merytorycznego pracownika starostwa z prośbą o przygotowanie niezbędnych materiałów. 

 

Ad. 4 

  Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska-Smółka przedstawiła 

założenia do rekrutacji na rok szkolny 2025/2026. Poinformowała, że Powiat Otwocki planuje 

uruchomienie łącznie 27 klas pierwszych w szkołach ponadpodstawowych, oferując około 908 

miejsc dla absolwentów klas ósmych. Liczba ta została ustalona na podstawie analizy trendów 

z lat ubiegłych, które wskazują, że około 40% uczniów kończących szkoły podstawowe 

decyduje się na kontynuowanie nauki poza powiatem. W roku szkolnym 2024/2025 w ósmych 

klasach publicznych szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie powiatu uczyło się 1324 

uczniów. Wskaźnik uczniów wybierających szkoły ponadpodstawowe w powiecie wzrasta –  

w roku szkolnym 2024/2025 wyniósł 71,18%, co jest najwyższym wynikiem w ciągu ostatnich 

pięciu lat. Biorąc pod uwagę ten pozytywny trend, przyjęto założenie, że około 69% 
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absolwentów zdecyduje się na kontynuację nauki w szkołach powiatowych.  

LO im. K.I. Gałczyńskiego oraz LO im. J. Słowackiego planują uruchomienie po 5–6 

oddziałów, oferując po 170–204 miejsca każdy (łącznie 340–408 miejsc). Profile klas obejmują 

różnorodne rozszerzenia, m.in. biologia-chemia, matematyka-fizyka-informatyka, geografia-

WOS-język angielski. W obu liceach przewiduje się możliwość utworzenia dodatkowej klasy, 

jeśli zainteresowanie przekroczy planowaną liczbę miejsc. Zespół Szkół Ekonomiczno-

Gastronomicznych (ZSEG) i Zespół Szkół Nr 2 oferują łącznie 10–11 klas (330–364 miejsca). 

Wśród proponowanych zawodów znajdują się m.in. technik ekonomista, technik logistyk, 

technik informatyk, technik żywienia, technik programista i technik grafiki. W przypadku 

dużego zainteresowania planuje się utworzenie podwójnej klasy o profilu logistycznym.  

W przypadku szkół branżowych I stopnia zaplanowano łącznie 4 klasy (136 miejsc) – po dwie 

w każdej ze szkół. Oferta obejmuje klasy wielozawodowe i klasy łączone (np. kucharz, 

cukiernik, sprzedawca), a ostateczna konfiguracja będzie uzależniona od liczby chętnych na 

poszczególne zawody. Oferta edukacyjna szkół ponadpodstawowych w Powiecie Otwockim na 

rok szkolny 2025/2026 została dostosowana do prognozowanej liczby absolwentów oraz 

obserwowanych trendów wyboru szkół w ostatnich latach, z elastycznością uwzględniającą 

możliwe większe zainteresowanie niektórymi profilami kształcenia. 

 Podczas posiedzenia komisji omówiono sytuację związaną z malejącym 

zainteresowaniem uczniów rekrutacją do klas mundurowych, szczególnie klasy o profilu 

wojskowym. Zauważono wyraźny spadek liczby kandydatów w porównaniu do lat ubiegłych. 

Jeszcze kilka lat temu do tej klasy aplikowało około 70 osób, natomiast w ostatnim naborze, 

mimo przeprowadzenia rekrutacji uzupełniającej we wrześniu, udało się zrekrutować jedynie 

21 uczniów, z czego na dzień dzisiejszy uczęszcza do niej 18 osób. Podkreślono, że problem 

ten nie dotyczy wyłącznie klasy wojskowej – zauważalny jest spadek zainteresowania 

kierunkami technicznymi. Dalszy rozwój klas hotelarskich, rachunkowych lub 

gastronomicznych uzależniony jest od rzeczywistego zapotrzebowania środowiska lokalnego. 

Z tego względu w trakcie rekrutacji szkoły będą elastycznie reagować na preferencje uczniów, 

korzystając m.in. z symulacji systemu naboru elektronicznego VULCAN. 

 Radny Andrzej Wojtyra zapytał o przyczyny spadku zainteresowania klasą mundurową. 

 Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska-Smółka odpowiedziała, że 

nie przeprowadzono formalnej analizy przyczyn spadku zainteresowania, jednak zasugerowała, 

że wpływ na to mogły mieć m.in. pandemia oraz sytuacja geopolityczna związana z wojną w 

Ukrainie. Ostatnie badania ankietowe przeprowadzono około 6–7 lat temu we wszystkich 

szkołach podstawowych powiatu otwockiego. Wyniki ankiet wskazywały na rozbieżność 
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pomiędzy deklaracjami uczniów a ich faktycznymi wyborami edukacyjnymi. Przykładowo, 

uczniowie wskazywali klasę matematyczno-geograficzną jako preferowaną, a ostatecznie 

wybierali klasę humanistyczną.  

 W odniesieniu do promocji klas mundurowych stwierdzono, że szkoły prowadziły 

działania marketingowe, m.in. poprzez wyjazdy uczniów i nauczycieli do szkół podstawowych. 

Jednakże z czasem zrezygnowano z tej formy promocji z uwagi na odmowy ze strony 

dyrektorów placówek podstawowych. Niemniej, organizowane są dni otwarte we wszystkich 

szkołach ponadpodstawowych, a oferta edukacyjna rozsyłana jest elektronicznie – poprzez 

strony internetowe oraz systemy takie jak Librus. 

 Radny Andrzej Wojtyra poprosił o przygotowanie zestawienia, w jakich szkołach na 

terenie Józefowa odbyły się prezentacje klas. 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek dodał, by 

uwzględniona została informacja o tym, kiedy wystąpił regres w przypadku zainteresowania 

klasami mundurowymi. 

 Radny Andrzej Wojtyra zapytał o działania podjęte w kierunku utworzenia klasy 

atomistycznej. 

 Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hanna Majewska-Smółka poinformowała, 

że nie ma możliwości wprowadzenia takiego kierunku na poziomie średnim, ponieważ nie 

istnieje on w klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego i technicznego. Kształcenie w tym 

zakresie odbywa się wyłącznie na poziomie wyższym. Przedstawiła również trudności 

związane z brakiem kadry pedagogicznej przygotowanej do prowadzenia zajęć 

specjalistycznych w tym zakresie. Podkreśliła, że stworzenie nowego zawodu wymagałoby 

opracowania pełnej podstawy programowej, co wiąże się z ogromnymi nakładami finansowymi 

i czasowymi. 

 W toku dyskusji pojawiła się propozycja skierowania uchwały intencyjnej lub pisma do 

Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie rozważenia możliwości opracowania zawodu 

związanego z energetyką jądrową na poziomie szkoły średniej. Zasugerowano również, że 

Powiat Otwocki, z uwagi na bliskość Narodowego Centrum Badań Jądrowych, mógłby stać się 

pionierem tego typu kształcenia, gdyby tylko powstały ku temu odpowiednie podstawy prawne 

i programowe. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach potwierdziła, że w zeszłej kadencji 

podejmowane były rozszerzone działania w tym kierunku. Dodała, że ministerstwo nie będzie 

miało możliwości zajęcia się tym tematem, ze względu na trwające przygotowania do reformy 
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szkolnictwa na poziomie podstawowym. Dlatego zasugerowała, że kontakt z MEN powinien 

mieć miejsce dopiero za rok. 

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że należy powrócić do tej dyskusji pod koniec 

bieżącego roku. 

 

Ad. 5 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Rojek 

 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


